Самореryлируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА)

Протокол М 49/23-ДК
заседания Щисциплинарной комиссии

п Симферополь (08> декабря2О2З rода

МестО проведения заседания: г. Симферополь, ул. СевастопольскЕUI,4|Д,офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минуг.

Из 3 членов !исциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - чJIен комиссии;
- Мордвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, которыЙ предложиЛ избратЬ секретарем заседания Мордвинова

ВладимиРа ВалентИновича и порr{иТь емУ вестИ подсчеТ голосоВ при голосовании. ,Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
K3AD _ 3 zолоса, (ПРоТИв> - 0 zолосов, <ВО3[Ерждлся> - 0 zолосов,

РЕШИЛИ:
избрать секретарем заседания Мордвинова В.в. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного
воздействия.

РЕПIАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолжительность выступления докJIадчиков - не более 10 минут. ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим очередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕflАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя .Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

,ЩисциплИнарнуЮ комиссиЮ Ассоциации поступили материitлы проверок, проведенньIх в
отношении ООО <СпецСmрой> (ИНН 9102250422), ООО кИМСD (ИНН 9103005737), Ооо

кНПП (ЭлеменmD (ИНН 92015lб0l7), ООО <9ЩВИН+>> (ИНН 9204009230), ИП MaHDpbtKa
л.н. (инн 910226972898).

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со
стороны ООО кСпецСmрой>, ООО кИМСD были выявлены нарушения требований
стандартов и внутренних док)ментов Ассоциации, условий членства в Ассоциаuии (п. 2ч,6
ст.55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации,п.7.2,З. Положения <О членстве
в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулирУемоЙ
организации, о рiLзмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членСКих
взносов), п. 10.7 Положения <О членстве в саморегулируемой организации, в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства в отношении членов АСсоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО <СпецСmрой>, ООО кИМС>
меру дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права

осуu4есmвленuя сmроumе|ьсmвщ реконсmрукцаа, капumа,|ьноzо релrонmа, сноса объекmов
капumальноzо сmроumеJtьсmва cpoчotlr на 90 каленdарньtх dней.

!алее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со

стороны ООО кНПП <lЭлеrпенmrr были выявлены нарушения требованиЙ стандартов и

внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4,1

Квалификационного стандарта <Руководитель строительной организации>, п. 2 ч.6 ст. 55.5

Градостроительного кодекса Российской Федерачии) п. 7.2.З. Положения <О членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегуЛирУемОЙ

организации, о размере, порядке расчета и уIIлаты вступительного взноса, членских

взносов>).
В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитальнОГО

ремонта, сноса объектов капит{UIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

поступило предложение применить в отношении ооо кнпп <<элеменm)) меру

дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуulесmвленuя
сmроumеJльсmва, реконсmрукцuu, капumшльноlо peJytoшma, сноса оfrьекmов капаmальноzо
сmроumапьсmва сроком на 90 KшleHdapHbtx dней.

также председатель сообщил, что в ходе rrроведения проверочных мероприятий со

стороны Ооо кrщвин+rr были вьulвлены нарушения требований стандартов и внутренних

документов Дссоциации, условий членства в Дссоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

Гралостроительного кодекса Российской Федерачии, п. 7.2.з. Положения ко членстве в

саморегуЛируемоЙ организаЦии, В том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

В настояЩее время право осуществления строительства, реконструкции, капитZLIIьного

ремонта, сноса объектов капитiUIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

поступило предложение применить в отношении ооо кfвин+> меру

дисциплинарного воздействия в виде повmорно?о праосmановленuя права осуlцесmвленая

сmроumеJльсmва, реконсmрукцuлl, капаmulьноzо релrонmа, сноса объекmов капаmutьноzо
сmроаmапьсmва срокол| на 90 каленdарньtх dней.

кузенский Д.в. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятии со

стороны ип MaHdpbtka А.н. были выявлены нарушения требований стандартов и

внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4-1'

Квалификационного стандарта <Руководитель строительной организации), п. 2 ч.6 ст. 55.5

Гралостроительного кодекса Российской Федерачии) п. 7.2.з. Положения <о членстве в

2

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемойорганизации' о размере' порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членскихВЗНОСОВ))' П' З'2'6 ПОЛОЖеНИЯ КО ЧЛеНСТВе в саI\.{орегулируемой организации, в том числе оТРебОВаНИЯХ К ЧЛеНаМ СаМОРеГУЛИРУемой ор.ur"ruц ri,
,о^размере, порядке расчета и уплатыы#ffiж;"'" взноса, ЕIJIенских взносов)), ст. 212' Трудо"о.J ?oo"n.u Российской

Поступило предложение применить в отношении иП Манdрыка А.Н. меруДисциплинapнoГoвoздействияBBиДепoвmoDнozoщnpoваocуIцеcmвленaя
сmроаmаlьсmва, реконсmрукцuа, капumш,ьно?о рйопmо, сноса объекmов капum(uльноzосmроumапьсmва срокаil, на 90 каленdарньtх dней.

{ругих предложений не поступило
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> _ 3 zолоса, кПРоТИВу - 0 zолосов, кВО3!ЕржАлсЯ) - 0 zолосов.Решение принято.
РЕШИЛИ:

праменапь Jvepy duсцапланарно?о возdейсmвая в Bade повmорноzопDuосmановленuя права осуulесmвленuя сmроаmаlьсmва, реконсmрукц1,1tt, капum(uaьноzоремонmа, сноса объекmов капumаJlьноzо сmроumельсmва сроком на 90 каленdарньtх dней воmноulенuu:
- О^9О^ <С пе цСmро й> (ИНН 9 l 022 5 04 2 2) ;- 9O^qкИМС> (ИНН 9103005737);
- ооо кНПП кЭлеменmD (ИНН iZotstbotz1;
- 99О_(qВИН+,, (ИНН 9204009230);
- ИП Манdрыка А.Н. (ИНН 910226972S9S).

Времязакрытия- 10часов ll минут.

В настоящее время
ремонта, сноса объектов
приостановлено.

председатель

член коillиссии

Секретарь, Член Комиссии

право осуществления строительства, реконструкции, капитальногокапит€lJIьного строительства в отношении члена Ассоциации

/А.В. Кузенский/

Л.С. Смирнова/

Д.В. Мордвинов/

яgtrlQ.;

о-lрхв|д
%)

ffiЁ#
W